



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil


PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

LOCAIS: RUAS MÃE AMÁLIA E MARIA FARIA - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE - RN.

DATA: 20 DE ABRIL DE 2017 - BASE SINAPI/RN - EMITIDO DIA 19/04/2017

ITENS	CÓDIGOS FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TRECHOS	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	SUB-TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.475,78
1.1	74209/001 SINAPI/RN	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	412,63	2475,78	
2		RUA MÃE AMÁLIA					
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 386,73
2.1.1	73610 SINAPI/RN	Locação de alinhamento	m	226,16	1,71	386,73	
2.2		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 5.194,93
2.2.1	93358 SINAPI/RN	Escavação manual de valas	m3	10,18	57,60	586,37	
2.2.2	72961 SINAPI/RN	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m2	1.221,26	1,40	1.709,76	
2.2.3	94342 SINAPI/RN	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada.	m3	33,92	85,46	2.898,80	
2.3		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 72.319,86
2.3.1	94273 SINAPI/RN	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	226,16	41,28	9335,88	
2.3.2	72799 SINAPI/RN	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1221,26	51,42	62797,19	
2.3.3	83693 SINAPI/RN	Caiação em meio fio	m2	63,32	2,95	186,79	
2.4		SINALIZAÇÃO					R\$ 564,63
2.4.1	74209/001 SINAPI/RN	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizado	m2	0,30	412,63	123,79	
2.4.2	73916/002 SINAPI/RN	Placa esmaltada para identificação NR de rua, dimensões 45x25cm	un.	4,00	110,21	440,84	
3		RUA MARIA FARIA					
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 268,37
3.1.1	73610 SINAPI/RN	Locação de alinhamento, inclusive topográfico	m	156,94	1,71	268,37	
3.2		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 3.626,83
3.2.1	93358 SINAPI/RN	Escavação manual de valas	m3	7,06	57,60	406,66	
3.2.2	72961 SINAPI/RN	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m2	863,17	1,40	1208,44	
3.2.3	94342 SINAPI/RN	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada.	m3	23,54	85,46	2011,73	


Brenno Oliveira Queiroga de Moraes
Eng. Civil – CREA: 210.067.810-8



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Serra Negra do Norte
Gabinete Civil


PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

LOCAIS: RUAS MÃE AMÁLIA E MARIA FARIA - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE - RN.

DATA: 20 DE ABRIL DE 2017 - BASE SINAPI/RN - EMITIDO DIA 19/04/2017

ITENS	CÓDIGOS FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TRECHOS	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	SUB-TOTAIS
3.3		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 50.992,30
3.3.1	94273 SINAPI/RN	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	156,94	41,28	6478,48	
3.3.2	72799 SINAPI/RN	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	863,17	51,42	44384,20	
3.3.3	83693 SINAPI/RN	Caiação em meio fio	m2	43,94	2,95	129,62	
3.4		SINALIZAÇÃO					R\$ 344,21
3.4.1	74209/001 SINAPI/RN	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizado	m2	0,30	412,63	123,79	
3.4.2	73916/002 SINAPI/RN	Placa esmaltada para identificação NR de rua, dimensões 45x25cm	un.	2,00	110,21	220,42	
TOTAL GERAL DA PLANILHA							R\$ 136.173,64
IMPORTA A PRESENTE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O VALOR DE R\$ 136.173,64 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)							


Brenno Oliveira Queiroga de Moraes
Eng. Civil – CREA: 210.067.810-8